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volde uoverstigelige Vanskeligheder i Naar 
alle disse Faktorer, jeg her har nævnt, og som 
ligesom dette høje Tings Medlemmer erken- 
der Sagens Vigtighed og Nødvendigheden af 
dens Løsning, hver yder sit Bidrag til at 
tilvejebringe den bedst mulige Kontrol, 
og vi er klare over Hovedlinierne, 
tror jeg . ogsaa, at ét tilfredsstillende 
Resultat vil komme til Veje. Det ærede 
Medlem fra Bælum (J. H. Jensen) har 
Ret i, at det maa tilstræbes, at denne 
midlertidige Loy knyttes til de ganske 
overordentlige Forhold, som hersker i 
Aar, og at de 'Re'gle Ir, som gives, derfor 
maa være af en saadan Art, at den 
Hjælp, som ydes i Henhold til denne Lov, 
ikke kan vedvare, . naar de omvæltende 
Forhold, som for Øjeblikket er til Stede i 
Europa, er forsvundet og det økonomiske 
Liv er kommet tilbage i sine sædvanlige 
Fuger. Til . den Tid maa vi vende tilbage 
til de faste Institutioner, vi har : Arbejds- 
løshedskasser, Arbejdsanvisning, og hvad 
dertil hører. 

Ligesom flere andre Talere talte det 
ærede Medlem fra Verninge (Jensen- 
Sønderup) - om ! det meget ønskelige i, - at 
offentlige Arbejder saa vidt muligt blev 
holdt' i Gang og fremmet, og alle paa- 
skønnede, hvad der i saa Henseende er 
foretaget, og hvad der blev udtalt af mig 
derom. Det ærede Medlem vilde finde det 
ønskeligt, at jeg forhandlede med Finans- 
ministeren om, hvad man maaske kunde 
kalde den finansielle Baggrund for de of- 
fentlige Arbejder i Kommunerne. Jeg skal 
herom kun sige, at Kommunernes finan- 
sielle / Stilling og de Krav, Kommunerne 
staar overfor med Hensyn til offentlige 
Arbejder, søges oplyst for Øjeblikket 
gennem den Opfordring, som er- U'd- 
gaaet : til alle Byraad og Amtsraad om 
at give Oplysning om deres finansielle 

: 홢 ., Stilling og de offentlige Arbejder, som 
staar paa Dagsordenen eller kan tænkes 
at blive sat paa Dagsordenen; og i det 
forberedende Møde, som fandt Sted for 
nogen Tid siden, og hvorom Meddelelse er 
givet Offentligheden, blev ogsaa Spørgs., 

I : I maalet om de finansielle Midlers Tilstede- 
værelse drøftet. 홢 I  hvilken Retning Over- 
vejelserne gaar, er jeg ikke i Stand til at 
sige i Øjeblikket; jeg tror ikke, det vil 
være heldigt, om det blev nævnt paa nær- 
værende forberedende Tidspunkt. 

Man har fra forskellige Sider henvist til 
det ønskelige i, at disse forskellige Arbejder 
nu ogsaa virkelig kom i Gang. Jeg kan for 

홢 . mit eget Vedkommende; herom kun sige, 
at -홢홢 jeg har forhandlet med Slotsarkitekten 

om Christiansborg, hvortil jo meget store 
Bevillinger i Fjor blev fastslaaet og Hvor- 
til meget store Bevillinger altsaa skal 
bruges, j eg har forhandlet med ham om 
Muligheden af at anvende noget mere i 
indeværende Aar, end det var Bestemmel- 
sen baade til selve Bygningen og til det 
Indre, Bygningens Udstyrelse med Inven- 
tar. Med Hensyn til det sidste Forhold 
er der imidlertid den Vanskelighed, : at 
meget Inventar først kan tilvejebringes, 
naar der foreligger udarbejdet Tegninger 
til Møblerne, som for en Bel skal knyttes 
til særlige Værelser; men 'éniikke-vringe. 
Del vil forhaabentlig allerede nu kunne 
sættes i Værk. Slotsarkitekten er gaaet i 
Gang med Undersøgelser i saa Henseende, 

, navnlig vedrørende Suppleringen af alle- 
rede tilstedeværende Beholdninger af Møb- 
ler, til hvilke Modeller forenndes, af hvilke 
der er et vist Antal, som nu skal ud- 
vides ; det er altsaa et Arbejde; der hur- 
tigt vilde kunne sættes i Gang. Endvidere 
er der Tanker oppe om at fremme Arbejdet 
paa en Del af selve Bygningen, nemlig paa 
Forbindelsesbygningerne, som ' Rigsdagen 
tidligere har beskæftiget sig med, og for 

. hvilken Slotsarkitekten hår tilvejebragt en 
Plan, som j eg liaaber vil tilfredsstille Rigs- 
dagen, naar jeg kan., have den Ære at 
forelægge den: Den gaar, ud paa at holde 
Udgifterne til Forbindelsesbygningen inden- 
for den allerede en Gang bevilgede Sum. 
Man vil maaske erindre, at det i Fjòr 
vakte noget Anstød, at der var Tale om, 
at Forbindelsesbygningerne s skulde koste 
yderligere :홢 250,000 : Ki Slot sarkitekte,n har 
nu tilvej ebragt en Plan 'hv orved : det kan 
undgaas at forhøje de u samlede Byggesum. 

Alt, hvad der mea Hensyn til offent- 
ligt Arbejde kan gøres, skal blive gjort. 
Muligheden for at udføre det beror paa 
Statens finansielle Midler og dernæst paa ' - , 
det høje Tings Tilslutning, ., naar denne 
maatte blive søgt. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 8de Valgkreds: har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Martin Olsen: Jeg frafalder Ordet. 

Handelsministeren (Hassing Jørgen- 
sen) : Under den Diskussion, der er ført om 
dette Lovforslag, er der nere Gange frem- 
draget - Emner, som jeg gerne vilde have 
Lov til at sige et Par  Ord om 

Først vil jeg gerne med Hensyn til de 
offentlige Arbejder, som henhører under 
Trafikmifliste.rietj-- udtale, . at I de i Virkelig- 


